
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 257                                      DATA 30/05/2023                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 92                  DEL 30/05/2023 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA COSTI AMMINISTRATIVI 

FATTURAZIONE GSE S.P.A. RELATIVA AL CONTRIBUTO IN CONTO SCAMBIO 

DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO UBICATO PRESSO LA SCUOLA 

DELL'INFANZIA SERENA I.C. "A. CAFFARO" - ANNI 2023 - 2024 - 2025           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

BRUNO-FRANCO ROMINA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 5 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025 - ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, 

N. 267; 

- C.C. N. 6 del 19/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 30/01/2023, APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-

2025 - ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il T.U. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

PREMESSO che: 

- nell’anno 2019 veniva realizzato l’impianto fotovoltaico presso la Scuola dell’infanzia Serena 

I.C. “A. Caffaro” con contributo per la Realizzazione dei progetti di efficientamento energetico 

stabilito dall’art. 30 della D.L. n. 34/2019 (Decreto Crescita); 

- in data 09/01/2021 veniva stipulato il contratto per l’erogazione del servizio di scambio sul 

posto dell’energia elettrica (codice contratto SSP00809382) con l’Ente Gestore dei Servizi 

Energetici – GSE S.p.a. con decorrenza a partire dal 24/11/2020 e tacito rinnovo; 

 

DATO ATTO che è necessario provvedere all’impegno di spesa per coprire i costi 

amministrativi di fatturazione del contributo in conto scambio di cui al suddetto contratto, che 

ammontano per gli anni 2023, 2024 e 2025 ad € 30,00 + € 30,00 + € 30,00 oltre IVA 22% per un 

importo complessivo di € 109,80; 

 

DATO ATTO che la suddetta spesa verrà compensata con gli importi versati dall’Ente gestore 

GSE S.p.a. in conto scambio sul posto e costituirà voce di uscita per il bilancio comunale; 

 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art 9 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 

03.08.2008 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto 

segue: 

1. DI IMPEGNARE la spesa complessiva, ogni onere incluso, relativa ai costi di cui 



all’oggetto per gli anni 2023 – 2024 - 2025, procedendo sin da subito alla registrazione nelle 

scritture contabili nel seguente modo: 

ESERCIZIO CAP /COD ESIGIBILITA’ 

PREVISTA 

ANNO 

ESIGIBILITA’ 

2023 cap. 1460.10.39 cod. 

04.01.1 

€uro 36,60 2023 

2024 cap. 1460.10.39 cod. 

04.01.1 

€uro 36,60 2024 

2025 cap. 1460.10.39 cod. 

04.01.1 

€uro 36,60 2025 

del bilancio di esercizio in corso; 

 

2. DI PRECISARE che il R.U.P. di cui all’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., è il Geom 

Bruno Franco Romina; 

 

3. DI DARE ATTO che la spesa deve essere impegnata a favore dei sotto riportato soggetto: 

DENOMINAZIONE 

DEL SOGGETTO 

DEBITORE 

CODICE 

FISCALE 

PARTITA I.V.A. IMPONIBILE IVA 

GSE S.p.a.  05754381001 €uro 90,00 

 

€uro 19,80 

 

4. DI PRECISARE che la suddetta spesa verrà compensata con gli importi versati dall’Ente 

gestore GSE S.p.a. in conto scambio sul posto e costituirà voce di uscita per il bilancio 

comunale. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 

60 giorni. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


